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WIM-ER-D.0003.1.2022.AM 

Dotyczy: interpelacji w sprawie wyniesienia lustra drogowego na wysokości posesji przy  

ul. Nowodworskiej 35-37a we Wrocławiu 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28 grudnia 2021 r. dotyczącą wyniesienia lu-

stra drogowego na wysokości posesji przy ul. Nowodworskiej 35-37a, przedsta-

wiam informacje w sprawie. 

Przedstawione przez Pana trudności mają swoje regulacje w Prawie o ruchu dro-

gowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm). Art., 46, 47 i 49 klarownie wskazu-

ją dozwolony sposób parkowania i równocześnie zabraniają go m. in. w odległości 

mniejszej niż 10 m od przejścia dla pieszych lub w miejscu utrudniającym wjazd 

lub wyjazd. W związku z powyższym opisana sytuacja wymaga interwencji Straży 

Miejskiej. Bez skutecznych działań adekwatnych służb żadne modyfikacje w sferze 

organizacji ruchu nie zapewnią oczekiwanego poziomu bezpieczeństwa. 

Mając jednak na uwadze poprawę widoczności przy wyjeździe z drogi wewnętrznej, 

tut. Wydział wstępnie przychyla się do montażu lustra drogowego. Jednocześnie 

informuję, iż z racji tego że wlot drogi wewnętrznej nie jest skrzyżowaniem dróg 

(w rozumieniu art. 4, ust. 8 ustawy o drogach publicznych, Dz. U. z 2018 r. poz. 

2068), a lustro służyć będzie potrzebom mieszkańców posesji, opracowanie pro-

jektu lokalizacji lustra, jego montaż w terenie oraz utrzymanie winno być zrealizo-

wane staraniem i na koszt administratora drogi wewnętrznej. 

Projekt korekty docelowej organizacji ruchu w omawianym miejscu powinien speł-

niać wymogi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r.  

w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wyko-

nywania nadzoru nad tym zarządzaniem, (Dz. U. z 2003 r. nr 177, poz. 1729,  

z późn. zm.). Po zaopiniowaniu projektu przez Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta, 

należy przedstawić go do zatwierdzenia w tut. Wydziale.                      

 

Dyrektor Departamentu 

Elżbieta Urbanek 
 
 
 
 

Do wiadomości: 
1. Biuro Prezydenta 
2. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia 
3. Biuro Obsługi Infrastrukturalnej 
4. aa 


